
Referat - Skolebestyrelsesmøde
Dato og tid: mandag den 16. marts 2026 kl. 15:30-19.00

Sted: Vibegaardsvej 2, Mødelokale 1,3700 Rønne

Afbud: Jeanette Heidemann, Kurt Sjøholm,

Fravær: Henrik Kofoed Hansen

Deltagere:

Sabine Nicoline Lyngberg (Udpeget af KB) - Formand
Molly MayVestergaard (Udpeget af KB)
Maya Muller (Campus) - Næstformand
Gitte H age Is kj ær Svart (UU/Jobcentret)
Nynne Rosenkrantz Christiansen (medarbejderrepræsentant, US) 
Mette Vilsund (medarbejderrepræsentant, 10. klasseskolen) 
Tina Johansen (Bh sund)

Tilforordnede:

John Holm Poulsen (Leder af 10. klasseskolen/erhvervsklasser) 
Lone Stenfeldt (Leder af Ungdomsskolens fritidsundervisning)
Christina Furst Mogensen (Leder af Ungdomsskolens Heltidsundervisning)
Michael Mogensen (Chef for Børn og Læring og fungerende leder af Ungdomsskolen)

Øvrige gæster:

Morten Brandt (formand for LU (Landsforeningen af ungdomsskoleledere))

Søren Brenøe (projektleder)

Referat for møde i Ungdomsskolens skolebestyrelse

Bemærkninger til dagsordenen

Ingen.

Godkendelse af referat

Referatet fra mødet d. 9.12.25, skal udprintets (med de rettelser Lone sendte på mail d. 
13.1.2026) og underskrives til næste bestyrelsesmøde.

Bestyrelsens konstituering

Bestyrelsen udpeger formand og næstformand.
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Medlemmer opfordres til at afklare egen motivation forevt. at stille op som formand eller 
næstformand for bestyrelsen.

Sabine Lyngberg valgt som formand.
Maya Muller valgt som næstformand

Ungdomsskolens fremtid, hvad kan vi? Oplæg v. Morten Brandt

Ungdomsskolen har gennem flere år, været ekstremt presset på mange forskellige fronter. Overblikket 
har været svært at skabe efter særligt Groas sygemelding/afgang, og i mellemtiden har politikerne 
truffet den ene beslutning efter den anden, derpå hver sin måde, har haft en kæmpe betydning for os, 
og den fremtid vi kigger ind i.

Derfor her jeg bedt LU (Landsforeningen af ungdomsskoleledere) formand for vores kreds Morten 
Brandt, komme og lave et oplæg for os.

Vi vil kigge på de vigtigste regler i Ungdomsskoleloven og Folkeskoleloven § 24 b. Her ser vi på 
mulighederne for at have ungdomsskolen som selvstændig enhed ellersom en del af en folkeskole. Vi 
gennemgår også, hvad bestyrelsen kan og skal gøre, og hvilke opgaver I har ansvar for.

Vi kommer ind på de praktiske og økonomiske konsekvenser af de forskellige modeller. Det handler 
blandt andet om budget, personale, ledelse og retssikkerhed.

Vi ser også på, hvad en stærk ungdomsskole kan betyde. Det handler om de unges fritid og trivsel, 
lokalsamfundets engagement og kommunens mulighed for at støtte unge og løse udfordringer, når de 
er der.

Der vil være tid til spørgsmål og dialog undervejs.

Tak til Morten Brandt for oplægget om både gennemgang af organiseringen omkring 
Ungdomsskolen i Vordingborg og lovgivningen på Ungdomsskoleområdet.
PowerPoint præsentationen sendes ud med referatet.

Pause

Præsentation af Skolen ved Vibegaard

Projektleder på Skolen ved Vibegård, Søren Brenøe, præsenterer status på arbejdet med den nye 
skole. I forlængelse af præsentation drøfter bestyrelsen præsentationen og deler spørgsmål og 
kommentarer med projektlederen.

Tak til Søren for viden og præsentation afprojektet Skolen ved Vibegård.

Status og overblik på flytning af Ungdomsskolens aktiviteter v. Michael Mogensen

Michaelfortællerom kommende opmærksomheder vedr. Ungdomsskolen samt kommende 
beslutninger i KB.

10. klasse overdragelse til Campus Bornholm v. Michael Mogensen

Michael giver status på processen for virksomhedsoverdragelse med Campus Bornholm.

Afgivelse af høringssvar vedr. ferieplan for skoleåret 2027/2028 (Se bilag 2)
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Bestyrelsen anbefaler ferieplanen godkendes.

Status på Ungdomsskolens aktiviteter

Klub og Fritid (Se bilag 1)

Erhvervsklasserne:

Elever og lærere er i fuld gang med at forberede forårets opgaver.

Begge klasser skal på skolerejse til Sønderjylland, hvor de bl.a. skal besøge Danfoss. Det foregår i 
dagene 8/4-11/4.

Eleverne er ved at afslutte sidste brobygningsforløb på Campus Bornholm. De fortsætter deres 
individuelle praktikforløb frem mod sommerens prøver i maj/juni.

Næste skoleår: Det har i januar været en proces for personaletilpasning for folkeskolerne. I skoleåret 
26/27 fortsætter to lærere i Erhvervsklasserne deres arbejde med Erhvervsklasserne (2 elever + 
samarbejde med juniormesterlære).

3 lærere er blevet omplaceret til andre skoler, og dermed har vi undgået afskedigelser.

10. klasse

Lærere og elever tager på skolerejse til Berlin i dagene 12/4-16/4.

Derventeren afslutning på skoleåret med forberedelser frem mod sommerens prøver, årets gallafest 
på Vibegård og afvikling af censorater i samarbejde med censorringen i København.

Vedr. CB1026/27: De igangværende forhandlinger mellem BRK og Campus Bornholm er stadig i gang 
og derfor intet nyt her. De aktuelle optagelsestal for skoleåret 26/27 efter 1. marts er 29 elever.

Heltidsundervisning

Heltidsundervisningen har pr.1/2-26 fået ny leder, Christina Furst Mogensen. Christina kommer fra en 
tilsvarende stilling på Heldagsskolen. Den første tid er gået med at lære elever og personale at kende, 
følge op på elevsager, eksamen og eksamensformer.

I den kommende tid handler det meget om den kommende sammenlægning med Heldagsskolen og 
oprettelse af behandlingstilbud. Personalet er inviteret ind i to arbejdsgrupper, "Bygninger” og 
"Oprettelse af Behandlings- og specialskole”.

Årsregnskab 2025 oversigt (Se bilag 3)

Taget til efterretning.

Revidering af forretningsorden (Se bilag 4)

Historiske ændringer drøftes.

Ønskede ændringer drøftes.

Sabine orienterer om de seneste ændringer der er lavet.
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Sabine: Ønske om kortere mødefrekvens i bestyrelsen grundet de mange forandringsvinde der 
blæser omkring Ungdomsskolens aktiviteter. Foreslår hver anden måned.
Gitte foreslår at benytte muligheden for at indkalde til ekstraordinære møder.
Michael indkalder til et ekstra bestyrelsesmøde primo april.
Forretningsordenen revideres igen, når de nye strukturelle ændringer i ungdomsskolen er sket.

Leder af Ungdomsskolen indstiller, at Udviklingsplanens periode forlænges til at vare frem til medio

2026, hvorefter Ungdomsskolens sammensætning vil se anderledes ud.

Udviklingsplanen kan læses her.

Ungdomsskolens bestyrelse beslutter.

Bestyrelsen følger indstillingen.
Udviklingsplanen genbesøges, når de nye strukturelle ændringer i ungdomsskolen er sket.

Næste møde og punkter til næste møde

Michael indkaldertil ekstraordinært møde i april. Punktertil mødet er Høringssvar samt 
drøftelse af bestyrelsens handlemuligheder i form af indsendelse af politiskforslag og 
eventuel beslutning af dette.
Mødet i april ønskes holdes ude på Merkurvej, forat se de nye lokaler for 10 klasse.
Næst ordinære møde finder sted d. 19 maj på paradisskolen i Nexø, hvor mødet startes med 
en rundvisning i ungdomsskolens lokaler.

Eventuelt

Drøftelse vedr. politisk sag: Sammenlægning af ungdomsskole og almen skole - høring

Anbefalingerfra bestyrelsen, fra sidste møde i bestyrelsen:

Opmærksomhed på bestyrelsens sammensætning og ansvarsområder - særligt i denne 
overgangsperiode forsamtlige underenheder-Skolen ved Vibegård og heltidsundervisningen, flytning 
af klub- og fritidsaktiviteter, flytning af 10. klasse, udfasning af erhvervsklasserne.

Forretningsorden og årshjul samt dataunderstøttelse

Professionalisering af bestyrelsesarbejdet med en uddybet dagsorden

Klarhed omkring bestyrelsens ansvar kontra kommunalbestyrelsens ansvar-både i forhold til 
beslutninger og høringer samt tilsyn

At bestyrelsen tager på tur, og besøger de forskellige matrikler under Ungdomsskolen

Udviklingspotentiale i fremstillingen af det økonomiske overblik mm.

Være nysgerrig på, hvad Heltidsundervisningen kan benyttes til, når dens nuværende form lægges ind 
under specialtilbuddet.

Tidligere har der været en projektenhed i Ungdomsskolen - kan man det igen?

Bestyrelsens tid
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